

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Priemyselná hygienická bariérová práčka

**Obstarávateľ:** Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 02.01.2023 13:59:44

**Zverejnené:** 04.01.2023 09:25:58

Dobrý deň.

V súťažných podkladoch

**3.Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní, týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 v nadväznosti na § 35 a § 36 zákona o verejnom obstarávaní**

požadujete

Uchádzač musí predložiť minimálne jednu referenciu **z dodávky rovnakej alebo obdobnej technológie** ako je predmet zákazky ( *rovnako alebo podobnou technológiou verejný obstarávateľ rozumie Priemyselná hygienická bariérová práčka* spĺňajúci minimálne technické parametre uvedené v opise predmetu zákazky v časti B.1 súťažných podkladov).

Myslíme si že požadovať citujem : **spĺňajúci minimálne technické parametre uvedené v opise predmetu zákazky v časti B.1 súťažných podkladov**). Nevieme či danú požiadavku vie vôbec niekto splniť, lebo v SR sa hygienické bariérové pračky v objeme bielizne min. 170 kg parný ohrev nepredávajú tak často a otázkou je, či sa za posledné 3 roky vôbec nejaka v SR predala. Ak áno, mohlo by to zvýhodňovať len konkrétneho dodávateľa.

Navrhujeme takúto požiadavku upraviť tak, aby bola splniteľná pre každého uchádzača, alebo úplne zrušiť.

Ďakujem

Odpoveď:

**3.1. podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní: zoznamom dodaného tovaru** rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky za predchádzajúce tri (3) roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov. Uchádzač predloží zoznam dodaného tovaru rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky za predchádzajúce **tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania**; v celkovej súhrnnej hodnote s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia o uspokojivom dodaní tovaru, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ požaduje, aby úhrnný finančný objem predložených zmlúv bol za stanovené obdobie v hodnote minimálne **100 000,00 EUR bez DPH**

**Minimálna úroveň štandardov:**

Uchádzač musí predložiť minimálne jednu referenciu **z dodávky rovnakej alebo obdobnej technológie** ako je predmet zákazky . Verejný obstarávateľ požaduje, aby úhrnný finančný objem predložených zmlúv bol za stanovené obdobie v hodnote minimálne **100 000,00 EUR bez DPH**.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 27.12.2022 12:25:56

**Zverejnené:** 04.01.2023 09:08:52

Dobrý deň.

Otázka č.1

Chcel by som sa opýtať, či **Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 112 800,- €** je správna. Nedošlo náhodou k preklpu? Uvedená cena ( v ponuke máme 180 kg pračku ) vzhľadom na naše cenové možnosti je dosť nízka a ešte ak má byť následne aj elektronická aukcia tak ....

Odpoveď č. 1

predpokladaná hodnota predmetu zákazky je správna

Otázka č.2

V B1 Opis predmetu zákazky sa píše:

Dodanie predmetu zákazky vrátane komplexnej výkladky a to do nemocničnej pracovne na miesto osadenie predmetu zákazky musí byť zahrnuté v celkovej cene uchádzača. Vyloženie predmetu zákazky na miesto osadenia vrátane inštalácie a spustenia do prevádzky sa uskutoční **po zrealizovaní stavebných úprav** nevyhnutných k uvedeniu do prevádzky a riadnemu užívaniu predmetu zákazky **kupujúcim na základe požiadaviek predávajúceho**.

V Kúpnej zmluve sa píše v článku 3 bod 10:

**Predávajúci je povinný vykonať stavebné úpravy nevyhnutné k uvedeniu do prevádzky** a riadnemu užívaniu predmetu zmluvy v mieste kupujúceho. Nedodržanie tejto podmienky sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvy a kupujúci má právo od zmluvy odstúpiť. ,

Kto teda vlastne vykoná stavebné úpravy a pripraví energetické média tak, aby sa dala pračka pripojiť a používať?

Odpoveď:

Stavebné úpravy budú realizované v réžii FNsP, na základe podkladov poskytnutých dodávateľom.

Upravená zmluva , z ktorej bol odstánený článok 3 bod 10 je zavesená v profile UVO.

Prípojky budú zrealizované v réžii FNsP, na základe podkladov poskytnutých dodávateľom. .

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Priemyselná hygienická bariérová práčka

**Obstarávateľ:** Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina